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Firma VELUX dołącza do Fali Renowacji 
 
13 listopada 2023: Firma VELUX dołącza do stowarzyszenia Fala Renowacji, międzysektorowej grupy 

eksperckiej zajmującej się zagadnieniami związanymi z efektywnością energetyczną budynków. 

Dołączenie VELUX do Stowarzyszenia Fala Renowacji oznacza, że wspólnie działamy na rzecz promowania 
kompleksowej modernizacji energetycznej. Firma VELUX od wielu lat promuje tworzenie zdrowych, 
efektywnych energetycznie i przystępnych cenowo mieszkań oraz głęboką termomodernizację tych, które 
tego wymagają. Kompleksowe renowacje budynków niosą za sobą olbrzymie korzyści dla zdrowia ludzi, 
klimatu i gospodarki. 
 
Firma VELUX pełniąc rolę lidera rynku stolarki przyjęła na siebie edukowanie społeczeństwa w zakresie 
zrównoważonego budownictwa, publikując cykliczny raport „Barometr zdrowych domów” wprowadzający 
do debaty publicznej fakty oraz dane dotyczące klimatu wewnątrz pomieszczeń, jego wpływu na zdrowie i 
samopoczucie mieszkańców, oraz przedstawiając argumenty za potrzebą przyspieszenia kompleksowej 
renowacji czy długofalowymi korzyściami ekonomicznymi płynącymi z inwestowania w zdrowe i efektywne 
energetycznie budynki. 
 
Stowarzyszenie Fala Renowacji ze swoją misją działania na rzecz osiągnięcia rocznie poziomu minimum 3% 
renowacji budynków w Polsce wraz ze wzrostem udziału kompleksowych, głębokich renowacji, jest istotnym 
głosem nie tylko branży, ale całego społeczeństwa. Wszyscy bowiem chcemy mieszkać w zdrowych domach, 
ponosić akceptowalne koszty energii i oddychać czystym powietrzem. Dla VELUX, firmy, która od lat porusza 
te tematy, przystąpienie do Fali Renowacji było naturalną kontynuacją prowadzonych dotychczas działań na 
rzecz poprawy jakości klimatu wewnątrz pomieszczeń. 
 
„Transformacja sektora budynkowego to wyzwanie nie tylko gospodarcze, ale również w dużej mierze 
społeczne. Bez wątpienia jest niezbędna, ale musi być przeprowadzona w sposób uzasadniony ekonomicznie 
i przede wszystkim sprawiedliwy społecznie tak, aby zapobiec wzrostowi problemu ubóstwa energetycznego. 
Rozpoczęcie tej drogi od ograniczenia strat energii i optymalizacji jej zużycia jest gwarantem powodzenia. Nie 
możemy przy tym zapominać również o jakości powietrza wewnątrz pomieszczeń, odpowiednim doświetleniu 
użytkowanych przestrzeni i komforcie. Spędzamy w budynkach 90% naszego czasu, zadbajmy zatem wspólnie, 
aby były to zdrowe domy” – mówi Przemysław Pokorski, Dyrektor Rynku w VELUX Polska. 
 
Ostatnie lata wyraźnie pokazały jak istotnym zagadnieniem jest bezpieczeństwo i niezależność energetyczna. 
Patrząc na sektor budynkowy oba te priorytety zależą w znacznym stopniu od efektywności energetycznej. 
Zarówno polityki unijne, jak i krajowe coraz bardziej skupiają się na modernizacji istniejących zasobów 
budowlanych, ale tempo ich realizacji jest wciąż niewystarczające. 
 
Czym się zajmuje Fala Renowacji? 
Stowarzyszenie promuje efektywność energetyczną budynków wydając specjalistyczne raporty, aktywnie 
uczestnicząc w konferencjach, spotkaniach, dyskusjach. Ponadto reprezentuje ono głos biznesu dotyczący 
efektywności energetycznej budynków biorąc udział w konsultacjach dokumentów krajowych, unijnych i 
samorządowych na ten temat, działając w ministerialnych grupach roboczych, organizując spotkania 
eksperckie. 
Więcej informacji na stronie: https://falarenowacji.pl/ 
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Informacje o Grupie VELUX 
Od ponad 80 lat Grupa VELUX tworzy lepsze warunki do życia dla ludzi na całym świecie, dostarczając więcej 
światła dziennego i świeżego powietrza przez dach. Oferta VELUX obejmuje okna do poddaszy oraz system 
doświetleń modułowych, żaluzje, rolety dekoracyjne, różnego rodzaju osłony przeciwsłoneczne, rolety 
zewnętrzne oraz systemy i rozwiązania stosowane w inteligentnych domach. Produkty te pomagają stworzyć 
zdrowy i zrównoważony klimat wewnętrzny, idealny do pracy, nauki, zabawy i odpoczynku. Działamy 
globalnie  – z przedstawicielstwami handlowymi i zakładami produkcyjnymi w ponad 36 krajach, zatrudniamy 
około 11 000 pracowników. Grupa VELUX należy do VKR Holding A/S, którego jedynym właścicielem są 
organizacje non-profit (FUNDACJE VELUX) oraz rodzina założyciela. W 2022 roku VKR Holding osiągnął 
przychody w wysokości 4,29 mld euro, a FUNDACJE VELUX przekazały na cele charytatywne 181  mln euro. 
Więcej informacji na stronie www.velux.com 
 
 
Informacja o Grupie VELUX i spółkach siostrzanych w Polsce 
Grupa VELUX i spółki siostrzane w Polsce, należące do duńskiego holdingu VKR, są największym producentem 
i eksporterem okien dachowych w Polsce, a ich poziom obrotów wynosi ponad 2,5 mld zł. Zatrudniają ponad 
5090 osób, w tym większość w czterech zakładach zlokalizowanych w Gnieźnie (dwie fabryki), Namysłowie  
i Wędkowach koło Tczewa oraz Starym Laskowcu. Firma cały czas się rozwija i inwestuje w nowe technologie, 
dbając jednocześnie o najwyższe standardy jakości, bezpieczeństwa pracy i ochrony środowiska. W latach 
2020-2021 Grupa VELUX i spółki siostrzane zainwestowały w Polsce około 286 mln zł w modernizację i rozwój 
fabryk. Grupa VELUX jest obecna w Polsce od ponad 30 lat. Aktywnie uczestniczy w życiu gospodarczym  
i społecznym kraju, w tym życiu społeczności lokalnych. W Polsce działają FUNDACJE VELUX, które przekazały 
ok. 172 mln zł na wsparcie instytucji i organizacji społecznych realizujących projekty zapobiegające 
wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży, a także na działania związane z rozwojem edukacji zawodowej. 
Podstawą działalności firmy VELUX jest społeczna odpowiedzialność, której koncepcja i obszary działania 
prezentowane są w regularnie publikowanych raportach ESG. Więcej informacji na www.velux.pl 
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